
Grindų išlyginamasis mišinys: gamintojas Mira
Atnaujinta Ketvirtadienis, 04 Kovas 2010 13:33

  

Sutvirtintas pluoštu išsilyginančių grindų mišinys, skirtas išlyginti betono, plastiko, lengvojo
betono, medinių lentų, keraminių plytelių ir kitokių paviršių grindims, taip pat vandens nuotėkio
įmontavimui grindyse. Grindys padengiamos šiuo mišiniu, naudojantis įrankiais arba maišymo
siurbliu. Dangos storis - 2-50 mm.

        

  

  

    

Paruošimas. Mišinio patvarumui lemiamos įtakos turi jau esančių grindų stovis. Paviršius, kurį
ruošiamasi padengti X-plan mišiniu, turi būti tvirtas, gero sukibimo, ant jo negali likti smulkių

 1 / 5



Grindų išlyginamasis mišinys: gamintojas Mira
Atnaujinta Ketvirtadienis, 04 Kovas 2010 13:33

kietų dalelių, dulkių, purvo, riebalų ir kt. Bet kokia cemento tešlos plėvelė ar netvirtos betoninio
pagrindo dalys turi būti pašalintos arba nugramdytos. Dulkes geriausiai išsiurbti dulkių siurbliu, o
ant betonuoto ar dažyto paviršiaus susikaupusias riebalų, alyvos ar panašias dėmes -šalinti
7110 pagrindo valikliu, stipria vandens srove ar bet kuriuo kitu, efektyviu valymo būdu.

  

{loadposition content_468x60}

  
  

Gruntavimas. Siekiant geresnio sukibimo, gruntuoti pradedama tada, kai paviršius jau pilnai
nuvalytas ir išdžiūvęs. Korėti paviršiai apdirbami 1 dalies 4180 grunto ir 3 dalių vandens mišiniu.
Gruntas stipriai šepečiu įtrinamas į paviršių. Hermetiškos medžiagos, pavyzdžiui, dažyti
paviršiai ar keraminės plytelės, dengiamos koncentruotu 4180 gruntu, vėliau užbarstomos
mišinio milteliais, kurie šepečiu įtrinami į drėgną gruntą. Medinės grindų lentos gruntuojamos
koncentruotu 4180 gruntu. Jeigu grindys dengiamos X-plan mišiniu keliais sluoksniais,
gruntuojama prieš klojant kiekvieną sluoksnj.

  

Mažiausia leistina aplinkos temperatūra yra 6°C, labiausiai tinkama darbui - 10-18°C. Išeiga:
0,1-0,2 litro 4180 grunto į kvadratinį metrą.

  

 2 / 5



Grindų išlyginamasis mišinys: gamintojas Mira
Atnaujinta Ketvirtadienis, 04 Kovas 2010 13:33

Maišymas. 25 kg X-plan mišinio sumaišoma su maždaug 4,5 litro vandens. Geriausiai maišytispecialiu elektriniu maišytuvu arba maišymo pompa. Maišoma mažiausiai 2 minutes, kol mišiniokonsistencija tampa lygi ir nebelieka smulkių dalelių. Jei mišinys bus skirtas naudoti patalpose,montuojant vandens nuotėkį, vandens kiekis sumažinamas iki 4 litrų 25 kg X-plan mišinio. Įpylusmažiau vandens, sutrumpėja mišinio džiūvimo laikas ir sumažėja nutekėjimo galimybė.  Sumaišytas X-plan mišinys naudojimui tinkamas išlieka 30 minučių, prie 10-18°C aplinkostemperatūros.      x-plan mišinio klojimas  

Betono, plastiko, lengvojo betono, keraminių plytelių ir dažytoms grindų dangoms X-plan turibūti liejamas, vos tik jį sumaišius. Mišinys pats pasiskirsto tolygiai, tačiau kampuose reikiapalyginti ir paskleisti specialia lopetėle. Mišinio storis ant betono, plastiko, keraminių plytelių beidažytų paviršių - 2-50 mm. Storis ant lengvojo betono - 5-30 mm.    

Medinėms grindims  X-plan reikia išlieti, iš karto jį sumaišius. Mišinys pilamas tiesiog ant gruntuoto paviršiaus, kaigrindys yra pagamintos iš medienos drožlių, faneros plokščių ar grindlenčių. Jei X-plan mišiniuapdirbtas medinis paviršius dar bus dengiamas kita kieta medžiaga, pavyzdžiui, keraminėmisplytelėmis, siūloma vadovautis papildomomis instrukcijomis. Storis - 5-50 mm.  

Šildomoms grindims  X-plan mišinys ypač tinka plonoms šildomoms grindims kloti. Šildymo laidai ištiesiami antnedegaus pagrindo ir pritvirtinami šilumoje išsilydančia lipnia juosta. Jei apšildomoms grindimspritaikomas degus pagrindas, po šildymo laidais rekomenduojama pakloti 5 mm storio X-plandangą arba naudoti 20 mm laidžios vielos tinklą. Tinklas visuomet rekomenduojamas taisatvejais, kai X-plan mišinys klojamas ant medinių grindlenčių. Priklausomai nuo laidų savybių irpagrindo stabilumo, X-plan mišinys šilumos laidus turi padengti mažiausiai 5-10 mm sluoksniu.  

 3 / 5



Grindų išlyginamasis mišinys: gamintojas Mira
Atnaujinta Ketvirtadienis, 04 Kovas 2010 13:33

Vandens nuotėkio įmontavimas  Mišinys (su mažesniu vandens kiekiu) turi būti klojamas išilgai sienos. Jis pats savaime nutekaiki drenažo angos grindyse. Norint sulaikyti mišinio nutekėjimą į drenažo ertmę, prie grindų, tiesdrenažo anga, tvirtinamas tam tikras laikiklis, pavyzdžiui, "Mira planstop" prilimpančiosplastikinės juostos. Kai mišinys pakankamai sukietėja (taip, kad juo atsargiai galima būtųvaikščioti), prie drenažo angos pritaikomos ir pritvirtinamos vandens nuotėkio grotelės.  

Apdaila  Tolesnis dangos apdirbimas įmanomas tik tuomet, kai tolygiai pasiskirstęs mišinys yrasukietėjęs ir išdžiūvęs. Džiūvimo laikas priklauso nuo pagrindo drėgmės kiekio. Paprastaikeraminės plytelės gali būti klojamos jau po 6 - 12 valandų. Tačiau, jei pagrindas buvo apdirbtashermetizuojančiu nuo drėgmės sandarintoju 4120 arba 4400 "Multi-coat" danga, nuo mišiniopaklojimo laiko turi praeiti mažiausiai 12-18 valandų. Pasirinkę vinilo ar linoleumo dangas,pirmiausiai susipažinkite su tiekėjo instrukcijomis.  

"Mira" mišinio nutekėjimo bandymas  Paklokite "Mira" nutekėjimo bandymo įrenginį ant gruntuoto ir lygaus paviršiaus. Įrenginį ikiviršaus pripildykite X-plan mišiniu, tada staigiai nuimkite įrenginį, kad pamatuotas X-plan mišiniokiekis galėtų laisvai nutekėti. Mišiniui iš bandymo įrenginio visiškai ištekėjus, pamatuokite kokiudiametru jis pasiskleidžia. Jei į mišinį buvo įpiltas reikalingas vandens kiekis, pasiskleidusioX-plan diametras turi būti 135 - 145 mm.    Techninė charakteristika  "Mira X-plan" pristatoma vartotojui kaip sausas gaminys, kurį sudaro specialus cementas,smėlis, rišamoji medžiaga, plastikas, pluoštas ir priedai.  

 4 / 5



Grindų išlyginamasis mišinys: gamintojas Mira
Atnaujinta Ketvirtadienis, 04 Kovas 2010 13:33

  

    Panašūs straipsniai:{loadposition related_articles}

 5 / 5


